
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

Cattolica, lì   26/03/2013

L' addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    102    DEL     21/02/2013 

RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE PER L'INIZIATIVA DENOMINATA 
"INCONTRI DI MARE 2012" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   118  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

        Considerato  che  nell'ambito  della  programmazione  degli  eventi  turistici  di 
promozione  locale  estiva  2012 è  stato  approvato,  in  collaborazione  con la  Regione 
Emilia Romagna un ciclo di eventi denominato “INCONTRI DI MARE 2012”;

       Visto il  programma delle  manifestazioni  denominate  “Incontri  di  Mare 2012 
svoltosi nel nostro Comune nell'estate 2012, per il quale si sono ottenuti positivi risultati 
di partecipazione turistica, valorizzando così anche il nostro territorio; 

        Visti  i  rispettivi  impegni  spesa  assunti  e  già  liquidati  per  la  realizzazione 
dell'evento sopra citato;

        Visto la scheda progettuale presentata dal Comune di Cattolica alla Regione E. R., 
nella quale si quantificava il costo complessivo dell'evento in € 19.800,00;

         Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2185/2012  relativa 
all'approvazione   da parte  della  Regione  Emilia  Romagna del  riconoscimento  di  un 
finanziamento  per  le  iniziative  “Incontri  di  Mare  2012”:  progetto  interregionale  di 
sviluppo turistico  L.  135/01-  DPR 158/07  “Itinerari  nella  cultura,  storia,  tradizione, 
Paesaggi del mare e miniere di mare – Fase  2“ ;

          Visto i contributi ricevuti da privati a sostegno della manifestazione pari a € 
3.025,00;

     Visto  il  prospetto  delle  spese  totali  sostenute  dal  Comune  di  Cattolica  per  la 
realizzazione dell'evento, di seguito riportato;

                                            “INCONTRI di MARE 2012” 
Fornitore Descrizione Importo
Associazione 

CIAK SI CURA 

Spettacolo d'intrattenimento 
musicale

€ 1.439,90

SIAE SIAE € 575,68

Economo Comunale Ospitalità  personale  di  soccorso  e € 369,40

Pratica  118  Determinazione Dirigenziale  n.  102 del  21/02/2013 pag. 2 di 6



sicurezza,   materiale  di  consumo, 
varie e imprevisti

Media & Media Pubblicità Televisiva € 3.025,00

La Grafica Tipolito Stampe € 544,50

Amplilux Noleggio fari per fontana € 2.873,75

Ditta Antonioli srl Allacci elettrici € 3.000,80

Generali & Tombi Noleggio generatori € 677,60

PromoCattolica Ospitalità artisti € 96,80

EDH  - Rimini Acquisto  Parananze  e  T-shirt  per 
pescatori

€ 858,98

“I BRUSKERS” Esibizione musicale all'Alba € 605,00

Tenuta del 
Monsignore 

Servizio  catering:  vino  per 
aperitivo con vongole

€ 164,32

Ing. Michele Viola Relazione di valutazione impatto 
acustico/ambientale

€ 182,12

Coop. Nel Blu Logistica vigilanza piazze € 367,00

Coop. Nel Blu Noleggio sedie, 
montaggio/smontaggio pedane

€ 169,40

Gruppo musicale 
“CONTROTEMPO 
BRASS QUARTER” 
Dino Gnassi 
Corporation & C. 

Esibizione musicale all'Alba € 514,80

Fiorini Oggetti di rappresentanza € 300,00

Coop. Soc. Unitaria 
Pensionati-RN

Servizio  di  guardiania  per  mostra 
pittura

€ 954,10

La Baia di Sharky

Acquario di Cattolica

Animazione per bambini e famiglie 
(quota parte relativa ad “Incontri di 
Mare 2012”)

€ 3.130,00 

Totale € 19.849.15

          Visto il finanziamento approvato dalla Regione E. R. con la deliberazione sopra 
citata  di  € 8.387,50 per  il  Comune di  Cattolica  a  sostegno della  realizzazione della 
manifestazione “Incontri di Mare 2012”;

            Visti:

Pratica  118  Determinazione Dirigenziale  n.  102 del  21/02/2013 pag. 3 di 6



           - il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
            - il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto, per le ragioni esposte in premessa e che si danno per interamente 
richiamate, che la spesa sostenuta per la realizzazione dell'evento denominato “Incontri 
di Mare”, tenutosi nell'estate 2012 è stata di € 19.849,15;

2)  di dare atto di aver ricevuto € 3.025,00, quale contributo da privati a sostegno della 
manifestazione;

3) di dare atto che la quota a carico del Comune di Cattolica è pari a € 8.387,50,

4) di dare atto del finanziamento assegnato al Comune di Cattolica di € 8.387,50 da 
parte della Regione E.R. a sostegno dell'evento turistico/culturale - “Incontri di Mare 
2012”;

5) di approvare , come da prospetto di seguito riportato, la rendicontazione della spesa 
totale sostenuta dal Comune di Cattolica; 

                                          “INCONTRI di MARE 2012” 

Fornitore Descrizione Importo
Associazione 

CIAK SI CURA 

Spettacolo d'intrattenimento 
musicale

€ 1.439,90

SIAE SIAE € 575,68

Economo Comunale Ospitalità  personale  di  soccorso e 
sicurezza,   materiale  di  consumo, 
varie e imprevisti

€ 369,40

Media & Media Pubblicità Televisiva € 3.025,00

La Grafica Tipolito Stampe € 544,50

Amplilux Noleggio fari per fontana € 2.873,75

Ditta Antonioli srl Allacci elettrici € 3.000,80

Generali & Tombi Noleggio generatori € 677,60

PromoCattolica Ospitalità artisti € 96,80

EDH  - Rimini Acquisto  Parananze  e  T-shirt  per 
pescatori

€ 858,98

Pratica  118  Determinazione Dirigenziale  n.  102 del  21/02/2013 pag. 4 di 6



“I BRUSKERS” Esibizione musicale all'Alba € 605,00

Tenuta del 
Monsignore 

Servizio  catering:  vino  per 
aperitivo con vongole

€ 164,32

Ing. Michele Viola Relazione di valutazione impatto 
acustico/ambientale

€ 182,12

Coop. Nel Blu Logistica vigilanza piazze € 367,00

Coop. Nel Blu Noleggio sedie, 
montaggio/smontaggio pedane

€ 169,40

Gruppo musicale 
“CONTROTEMPO 
BRASS QUARTER” 
Dino Gnassi 
Corporation & C. 

Esibizione musicale all'Alba € 514,80

Fiorini Oggetti di rappresentanza € 300,00

Coop. Soc. Unitaria 
Pensionati-RN

Servizio  di  guardiania  per  mostra 
pittura

€ 954,10

La Baia di Sharky

Acquario di Cattolica

Animazione per bambini e famiglie 
(quota parte relativa ad “Incontri di 
Mare 2012”)

€ 3.130,00 

Totale € 19.849.15

 

6)  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  dell'Ufficio  Politiche  di  Sviluppo 
Turistico, Alvio Pritelli, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione;

7) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria Generale, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  118  Determinazione Dirigenziale  n.  102 del  21/02/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  118  Determinazione Dirigenziale  n.  102 del  21/02/2013 pag. 6 di 6


